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کید و توجه رهبر معظم انقلاب  تا
به فرهنگ

 اســاســا فــرهــنــگ بــه عــنــوان زیربنا 
کــلــه اصــلــی بــخــش هــای دیگر  و شــا
کشور همواره باید مورد توجه باشد. 
ناهنجاری های  از  بسیاری  که  چرا 
و  اجتماعی  اقتصادی،  حوزه های 
کــل عرصه های  سیاسی و بــه طــور 
به  بی توجهی  دلــیــل  بــه  مختلف، 
زیرین  لایــه هــای  تقویت  و  فرهنگ 

از اهمیت  واقـــع  ایــن فرهنگ در  و  اتــفــاق می افتد  فرهنگ 
فراوانی برخوردار است و نگاه مقام معظم رهبری هم نسبت به 
کید ایشان نسبت به فرهنگ و توجه به مؤلفه های  فرهنگ و تا
فرهنگی در سیاست گذاری های عمومی کشور نشان دهنده 
جایگاه مهم این ساحت جدی و غیرقابل چشم پوشی است. 
بنابراین ما باید حتما در همه سازمان ها و ارگــان هــا و همه 
لایه های تصمیم گیری و تصمیم سازی و قانون گذاری و هر آن 
چیزی که به آینده کشور مرتبط می شود، ساحت فرهنگی اش 
را به صورت مجزا و به صورت ویژه مورد توجه قرار بدهد. چرا 
که هر یک از آنها بدون فرهنگ، یک پایه جدی و یک ستون 
فقرات جدی خودش را از دست داده است و به راحتی قابلیت 
که لایه فرهنگش کمرنگ دیده شده است.  فروریزی دارد. چرا
آن چیزی که همه ساله برای بودجه انتقاد برانگیز می شود، 
کم بخش فرهنگی از این لایحه اســت. شاید بسیاری  سهم 
بــه همین بی توجهی به  امـــروز مــا شاهدیم،  کــه  اتفاقاتی  از 
البته بــه تخصیص  بــخــش هــای فرهنگی مــربــوط مــی شــود. 
است  ممکن  که  نهادهایی  به  فرهنگی  بودجه های  اشتباه 
اثرگذاری کمتری داشته باشند هم مربوط می شود. نکته بعد 
کشور  که تا امــروز توسط نظام سلطه علیه  این که آن چیزی 
ما برنامه ریزی می شود، ساحت فرهنگی است. یعنی اتفاقات 
که شاهدش بودیم، ممکن است اتفاقات سیاسی،  اخیری 
اقتصادی و امنیتی باشد. اما آن لایه جدی که برایش متصور 
است و این سازه برایش بنا شد بحث فرهنگی بود و این بحث 
اقدامات و تجهیزات خودمان  فرهنگی می طلبد ما هم در 
که بتواند این بخش را به سمت  در تخصیص بودجه هایی 
مصون سازی ببرد و اتفاقاتی را رقم بزند یا حداقل ترس مدیران 
از برنامه ریزی به دلیل نبود بودجه را یک مقدار کنار بگذارد، 
می بینیم آنجا که مورد غفلت قرار گرفته باشد لازم است تقویت 
شود. بنابراین چون جنگ، جنگ فرهنگی است و این جنگ 
فرهنگی در قالب رسانه ای در حال انجام است که رسانه هم 
بخش مهمی از جامعه به شمار می رود، به نظر می آید حتما 
باید برای این چاره اندیشی کنیم. کم کردن یا در نظر گرفتن 
این موضوع در تعیین سیاست های فرهنگی و بودجه های 
بخش های فرهنگی می تواند اثراتی داشته باشد که بعدها ما 
حتی با اقتصاد قوی نتوانیم آن را ترمیم کنیم. بنابراین باید به 
بودجه آثار فرهنگی فاخر از جمله سریال های فاخر و الف ویژه 

بودجه های متناسبی اختصاص داده شود. 

 خبر

بهار انقلاب »پرچم بالاست«
با آمــدن بهمن ماه و ماه پیروزی انقلاب اسلامی تلویزیون در 
از جمله  ایــن مضمون اســت.  بــا  تـــدارک برنامه های بسیاری 
اجــرای هومن  و  به تهیه کنندگی  بالاست«  ویژه برنامه »پرچم 
ــاب شبکه پنج  ســتــوده در ایـــام پــیــروزی انــقــلاب اســلامــی از ق
سیما پخش می شود. قرار است این ویژه برنامه دستاوردها و 
پیشرفت های کشور از بعد از انقلاب شکوهمند اسلامی ایران 
علمی،  عرصه های  در  مثال زدنی  موفقیت های  به خصوص  و 
فناوری و... را در سال های اخیر به تصویر بکشد. گفتنی است 
کن  دانــش آمــوزان در قالب بازدیدهای اردویــی و حضور در اما
نظام  مهم  دســتــاوردهــای  و  پیشرفت ها  ایــن  از  علمی  مهم 
کرد. پرچم بالاست در 7 قسمت 45 دقیقه ای  دیدن خواهند 
در بخش های مختلف به معرفی نخبگان المپیادهای علمی 
پارک  نمایشگاه هوافضا،  از  گزارشی  و مستند های  مــی پــردازد 
علم و فناوری پردیس، پژوهشگاه رویان و ... را به تصویر می کشد.

رویکرد

خبر 

 »بیمارستان صبا« 
 و »به  توان  هفت« 
روی موج 

برنامه طنز »بیمارستان صبا« و برنامه فرهنگی »به توان هفت« 
با  به توان هفت  فرهنگی  برنامه  می شود.  پخش  رادیوصبا  از 
محوریت روایت داستان های عامیانه همراه سکانس هایی از 
فیلم های جذاب تقدیم مخاطبان می شود. این برنامه امروز 
از  با موضوع »یــک عاشقانه ســـاده« بخش هایی  اول بهمن 
رمان عاشقانه »عطر بهارنارنج« به نویسندگی تکین حمزه لو 
کتاب خود با بیان  را تقدیم مخاطبان می کند. نویسنده در 

داستانی از یک زندگی سعی دارد تا به یکی از مسائلی که کم کم 
گیری جامعه ماست و الگویی غربی دارد بپردازد و  در حال فرا
مشکلات پنهان در دل آن را برجسته سازد. این برنامه با پخش 
کامل  سکانس های عاشقانه فیلم »باد در علفزار می پیچد« 
تا چهارشنبه ساعت12 و ۳0  از شنبه  به توان هفت  می شود. 
گان فرزین و اجرای امیرحسین مدرس  دقیقه به تهیه کنندگی مژ
تقدیم مخاطبان می شود. همچنین بیمارستان صبا عنوان 

اثری طنز در این شبکه رادیویی است که در یک بیمارستان 
اتفاق می افتد. این برنامه هر روز یکی از موضوعات فرهنگی 
ــ اجتماعی روز جامعه را به عنوان سوژه خود مطرح می کند و 
که در یک بیمارستان اتفاق می افتد  در قالب دیالوگ هایی 
به آن می پردازد. بیمارستان صبا، امروز اول بهمن با موضوع 
لبخند و شادی راهی آنتن می شود و به شنوندگان می گوید که 

لبخندزدن چه تاثیر روی ما و اطرافیان مان می گذارد؟

سریال »کیمیا« روی خط
سریال هایی  تماشای  بــه  علاقه مندان  از  گــر  ا
هستید که تاریخ را در بستر درام روایت می کنند، 
جواد  کارگردانی  به  »کیمیا«  سریال  می توانید 
افشار را به صورت اینترنتی از وب سایت آی فیلم 

فارسی تماشا کنید.
تحولات  تاثیر  نشانگر  کیمیا  ســریــال  داســتــان 
ــوادگــی اســـت کــه پـــدر و  ــط خــان ــ ــر رواب جــامــعــه ب
دختری را مقابل همدیگر قرار می دهد. دختر خانواده که نامش کیمیاست پرسشگر 
و معترض است و در مقابل او پدرش قرار دارد که فردی نظامی، منضبط و پایبند به 
قانون است. سیر حوادثی که در مراحل زندگی خانواده کیمیا اتفاق می افتد، آنها را 
کیمیا با تلاشی خستگی ناپذیر  درگیر توطئه و دسیسه ای بزرگ و شیطانی می کند و 
کدل،  آزیتا حاجیان، مهراوه شریفی نیا، مهدی پا درصدد نجات خانواده برمی آید. 
پوریا پورسرخ و... از بازیگران این سریال هستند. این مجموعه علاوه بر تهران، آبادان، 
خرمشهر و دیگر مناطق استان های جنوبی در کشور گرجستان به ویژه پایتخت آن 
کیمیا در 110 قسمت تهیه شد  و از این نظر  تفلیس نیز تصویربرداری داشته است. 
بعد از سریال نقطه چین، طولانی ترین سریال ایرانی است. این مجموعه تلویزیونی 

نخستین بار از 4 مهر 1۳۹4 از شبکه دو سیما به روی آنتن رفت.

لزوم حضور تهیه کنندگان 

باتجربه در تولیدات
که بیشتر  اســت  تلویزیون  بازیگر  زهــره صفوی، 
به عنوان مادر در سریال های دهه 70 نقش آفرینی 
مــی کــرد. او در خــصــوص ریــشــه بــرخــی مشکلات 
فیلمسازی به جام جم می گوید: برخلاف برخی 
کــه مــی خــواهــنــد همه چیز را بــه هــم ربط  افـــراد 
دهند و مشکلات را از صنف خارج کنند. من فکر می کنم بخشی از مشکلات بازیگری 
که همکاران ما دقت سابق را ندارند. اول آن که  در سریال های ما ناشی از آن است 
کنند. دوم  کنند از تهیه کنندگان باتجربه استفاده  گــذاری سریال ها باید سعی  در وا
کار شوند، حتما برای انتخاب عوامل به دنبال  گر تهیه کنندگان باتجربه وارد  آن که ا
 ، ، گریمور ، فیلمبردار باتجربه های هر حرفه خواهند رفت و افرادی را به عنوان بازیگر
طراح صحنه و... انتخاب می کنند که تجربه لازم را داشته باشند. سوم آن که کارگردانان 
کــه نقش ها را  کنند حــواس شــان باشد در چینش عــوامــل طــوری رفــتــار شــود  سعی 

متناسب با بازیگر توزیع کنند. 
کاملا حرفه ای است و این که برخی  صفوی تصریح می کند: بازیگری در سنین بالا 
کارگردانان وقتی نیاز به بازیگر با سنین بالا دارنــد به جای استفاده از خبرگان سراغ 

هنروران می روند که هیچ منطق کیفی ندارد جز کاستن از هزینه ها.  

گپآنتن

جیمبو
مریم فــاح: هواپیمای سخنگوی کوچکی کــه در اصــل قــرار بــوده جامبوجت 
ق بین سانتیمتر و اینچ را نمی دانسته،  قد و  شود،منتهی چــون طراحش فــر
ودگاه لندن  قــواره اش کوچک شد ومجبور شدند آن را به نصف قیمت به فر
وشند. هر چند شکل و شمایل هواپیمای تازه تولید متفاوت از جامبوجت  بفر
بوئینگ ۷۴۷ بــود امــا لقب ایــن هواپیما را به یــدک می کشید. وقتی اسم 
با موسیقی به یاد  ایــن کارتون به گوشمان می رسد، تصاویر تیتراژ کارتون 
ماندنی اش در ذهنمان تداعی می شود. در حالی که جیمبو در حــال گــذر از 
زان و حتی جوجه کاغ  ها یک صدا  مــزارع اســت،  گوسفندها،  گاوها، کــشــاور
واز در ارتفاع کم  ودگاه که می رسد به علت پر فریاد می زنند: »جیمبو«. به فر
و سرعت زیاد، شیشه های برج مراقبت می شکند و مسئول برج فریاد می زند: 

آ...« »جیمبوووو...آ
ودگـــاه و در کــنــار دیگر  ــان در فــضــای بــانــد فـــر ــت داس
ــی گـــذشـــت.  ــون مـ ــ ــارتـ ــ ــریـــن کـ ــیـ شـــخـــصـــیـــت هـــای شـ
کـــابـــیـــنـــه(،کـــلـــود)مـــاشـــیـــن  دو  تـــامـــی)کـــامـــیـــون 
ی(،فیل)ماشین  مسافر آذوقــه(،آمــانــدا)مــاشــیــن 
رئیس  و   ) کوپتر ی)هلی  سوخت(،سامی)پلکان(هر
ودگاه که در هیچ موردی با جیمبو تفاهم نداشت.  کیوآرکد را اسکن کنیدفر

خاطرات کاغذی

هر سال و در آذرمــاه، وقتی بودجه سنواتی از سوی دولــت به مجلس تقدیم می شود، مساله اما و اگرهای 

وه  رسانه گر
سپیده اشرفی

بودجه برخی دستگاه های فرهنگی هم به میان می آید که در راس آن، بودجه صدا و سیماست. هر سال 
همین هجمه ها از سمت رسانه های غربی مطرح می شود و برخی رسانه های داخلی هم با آن همراهی می  کنند. 
در حقیقت این حمات رسانه های خارجی و جریان رسانه های داخلی به بودجه های دستگاه های فرهنگی و در 
آنها صداوسیماست. هرچند که در ایــن میان، یک نکته مغفول مانده که همان توجه به فرهنگ و  راس 
ی های دوره ای و سالانه  زیربنابودن آن برای همه کارهای دیگر حتی اقتصاد است که می تواند در تصمیم گیر
ی اسامی در  ی داشته باشد. آن طور که پیداست، صداوسیمای جمهور مدیران تصمیم ساز اهمیت بسیار
سال های پس از انقاب همواره از سوی جریان رسانه ای مشخصی مورد حمله قرار گرفته و عملکرد آن به بهانه هایی مثل بودجه، زیر 
سوال رفته است. مصداق آن هم تحریم برخی افراد و مسئولان صدا و سیما و خارج شدن شبکه هایی مثل پرس تی وی از ماهواره های 
وپا به صدای واحد این شبکه است. به نظر می رسد که تمام این اتفاق ها به واسطه  خارجی است که به معنای قطع دسترسی مردم ار
ی این دستگاه فرهنگی است که رسالت امین نظام و مورد اعتماد مردم بودن را بر عهده دارد. به نظر می رسد که  ترس آنها از اثرگذار
امسال هم با ارائه شدن بودجه سنواتی، مساله شک و شبهه به بودجه صدا و سیما مطرح شده است. بودجه ای که همراه با افزایش 
رسی  رگ نمایی  و دستمایه جریان علیه رسانه ملی شده است. به بهانه بر بودجه عمومی بوده و در برخی مــوارد، برخی اعداد آن بز

همین مساله با سیدمحمدرضا میرتاج الدینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسامی گفت وگو کرده ایم. 

سیدمحمدرضا میرتاج الدینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
بــرای بخش فرهنگ به  در خصوص اهمیت تدوین بودجه مناسب 
جام جم می گوید: به طور قطع برای تقویت فرهنگ جامعه، باید سازمان 
صدا و سیما را تقویت کنیم تا بتواند در مقابل هجمه ها دفاع کند و در 
زمینه های دیگر فعال باشد. در واقع تدوین یک بودجه مناسب برای 
حوزه فرهنگ و به خصوص صدا و سیما لازم است به همین دلیل طبیعی 
است که مخالفان به این بودجه حمله کنند و بگویند که بودجه صدا 
کرد که خود  و سیما زیاد است. در این میان باید به این مساله اشــاره 
که با دلارهــای آمریکایی و سعودی اداره می شوند،  شبکه های بیگانه 
چقدر بودجه دارنــد و باید مشخص شود چقدر هزینه می کنند. این 
شبکه ها در واقع بودجه های هنگفتی دارند و با همین بودجه ها پمپاژ 
تبلیغات منفی و دروغین می شوند. در این میان، صدا و سیمای ایران 

به تنهایی در مقابل این اخبار ایستاده است. 

 صدا و سیما مقابل جنگ شناختی ایستاد 

آن اشــاره می کند، مساله مقابله صدا و  که میرتاج الدینی به  نکته ای 
سیما و ایستادن آن در مقابل جنگ شناختی است. او ادامه می دهد: 

ما شاهد هستیم که صدا و سیما به عنوان یک رسانه توانسته یک تنه 
در مقابل جنگ رسانه ای و شناختی بایستد و همین مساله به خوبی 
که باید رسانه ملی از نظر بودجه حمایت و پشتیبانی  نشان می دهد 
شود. در این صورت می تواند به عنوان نماینده رسانه ای ایران در مقابل 
حملات رسانه ای دشمن مقاومت کند. صدا و سیما همچنین می تواند 

با فعالیت هایی که دارد، فرهنگ ایرانی- اسلامی ما را صیانت کند. 

 فیلم هایی مثل سلمان فارسی تمدن ساز است

میرتاج الدینی همچنین به تصویب کلیات بودجه اشاره کرده و می گوید: 
دوم بهمن کلیات بودجه تصویب و بعد از آن بقیه موارد بررسی می شود. 
من قبلا هم گفته بــودم که بــرای تولید فیلم های ویــژه و ردیــف الف به 
تامین مالی نیاز است. نزدیک به 20 سال است که این فیلم ها به دلیل 
نبود بودجه، کمتر از صدا و سیما پخش می شود. به هر حال فیلم هایی 
کشورهای منطقه  مثل سلمان فارسی می تواند تمدن ساز بوده و در 
مثل  مجموعه هایی  که  بــودم  کــرده  کید  تا بارها  من  باشد.  تاثیرگذار 
، مختارنامه یا امام علی)ع( هنوز ماندگار هستند و باید  یوسف پیامبر
بودجه مجموعه های این چنینی تامین شود. وقتی این مساله را گفتم، 

کــه وقتی  بــه مــن حمله شــد 
مــردم نیازهای اساسی دارنــد، چرا باید به 

این فیلم ها توجه شود؟ به نظرم هر چیزی در 
جای خود است. هم تامین معیشت لازم است و هم مسائل فرهنگی. 
کما این که ما، هم برای آموزش و پرورش بودجه می گذاریم و هم یارانه ها.

 لزوم تخصیص بودجه به حوزه فرهنگ 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
به برخی اعداد بودجه امسال اشاره 
هــزار   ۳15 الان  مــی گــویــد:  و  می کند 

مــیــلــیــارد تــومــان فقط 
بــودجــه یــارانــه نــقــدی اســـت کــه احــتــمــالا تصویب 
می شود. 6۹ هزار میلیارد تومان یارانه دارو و 110 هزار میلیارد تومان 
یارانه نان است. همه این اعداد نشان می دهد که ما هم برای مسائل 
اساسی نیاز به بودجه داریــم، هم بــرای مسائلی مثل حــوزه فرهنگ 
. بودجه صدا و سیما یا  و بودجه هایی بــرای ساخت فیلم های فاخر
که در برخی مــوارد به برخی فیلم های فاخر اختصاص  بودجه هایی 
می یابد، به 10 درصد این موارد هم نمی رسد و قابل مقایسه با موارد دیگر 
نیست. به هر حال بودجه در حوزه فرهنگ هم باید باشد تا رسانه ملی 

هم بتواند فعالیت کند. 
کارکنان  وی ادامــه می دهد: بخشی از بودجه صدا و سیما مربوط به 
است که نسبت به دیگر دستگاه ها کمترین حقوق را می گیرند. باید از 
این افراد که خود در راستای اشاعه فرهنگ حرکت می کنند، حمایت و 
که رسانه ملی  کرد  گزارش جام جم، نباید فراموش  پشتیبانی شود.  به 
در سال های اخیر با موضوعاتی متنوع و متعدد روبه رو بود و به سختی 
توانست وظایف خود را به سرانجام برساند. حتی در بسیاری مواقع، 
افزایش بودجه ای که در لایحه پیشنهادی مطرح می شود، در نهایت با 
کاهش به تصویب می رسد. به همین خاطر است که هجمه رسانه های 
غربی به همراهی برخی رسانه های داخلی را باید آسیب شناسی کرد، چرا 
که این مساله، اتفاق هرساله است و در نهایت به پروژه ای برای تخریب 

این نهاد فرهنگی تبدیل می شود. 

گفت وگوی »جام جم« با عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 

رسانه ملی مقابل جنگ شناختی ایستاده  است

فرهنگ از اقتصاد مهم تر است
سید محمدرضا میرتاج الدینی،  عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس می گوید: نباید فراموش 
کرد که طبق گفته مقام معظم رهبری، فرهنگ از اقتصاد هم مهم تر است چراکه فرهنگ به معنای 

هوایی است که ما تنفس می کنیم و توجه به آن برای تولید یک محتوای فاخر و غنی، می تواند 
به بخش های دیگر از جمله اقتصاد و اجتماع هم کمک بسیاری کند. کما این که تولید 

آثار فاخری مثل سلمان فارسی که هنوز مقابل چشم مخاطبان قرار نگرفته هم به 
چنین بودجه هایی برای به سرانجام رسیدن نیاز دارد.

یه
زاو

کمیسیون های مختلف  ایــن روزهــا بودجه 1402 در 
مجلس مورد بحث و بررسی قرار می گیرد اما در همان 
روز نخست که رئیس جمهور به مجلس رفت و بودجه 
1402 را رسما تقدیم بهارستانی ها کرد با مشخص شدن 
جداول بودجه، روی بودجه های فرهنگی همچون 
صداوسیما و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بحث شد 
اما شایعات و شائبه ها درخصوص اهالی جام جم، با 
که  گردید. همان نکته ای  کنش رسانه ملی مواجه  وا
جعفر قادری هم به آن اعتقاد دارد. وی در این رابطه 
گفت: ما اعتقاد داریم باید سهم بودجه های فرهنگی 
افزایش پیدا کند و این طور نباشد که هر موقع جایی 
دچار کمبود اعتبار شدیم از بودجه فرهنگی کم کنیم؛ 
به طور جد بحث عدالت فرهنگی را دنبال می کنیم 
اما از طرفی هم اعتقاد داریم بودجه های فرهنگی در 

که به واقع تأثیرگذاری شان بیشتر است  بخش هایی 
باید مؤثرتر اختصاص داده شوند.

وی افـــزود: الان در خــود صــداوســیــمــا، حـــوزه تولید 
انتظار  که  اســت  اهمیت  حائز  بسیار  سریال  و  فیلم 
کارهای مؤثرتر و  داریــم با اختصاص بودجه درســت، 
که بسیاری از مفاهیم  ماندگارتری را شاهد باشیم چرا
را می توان به وسیله یک فیلم و سریال خوب به جامعه 
کرد. این حوزه ها نیاز به تقویت دارنــد و باید  منتقل 
کز تولید فیلم و  کنار این مرا مجموعه های دیگر هم 

سریال قرار بگیرند تا کار بهتر و اصولی تر پیش برود.
قــادری با اشــاره به این نکته که سود و زیان در بحث 
بــایــد تشکل های  امــا  نـــدارد  و هنر معنایی  فرهنگ 
موازی فرهنگی را بهتر مدیریت کرد، خاطرنشان کرد: 
که هرچه در بحث  ــادآوری اســت  ایــن نکته لازم به یـ

فرهنگی هزینه شود همه سرمایه گذاری به حساب 
می آیند و سود و زیان در این راستا معنایی ندارد اما 
که نیاز است بهتر  تشکل های موازی فرهنگی داریم 
از  برخی  در  اســت  نیازی  چه  واقعا  شوند.  مدیریت 
بخش ها ما حقوق کامل پرداخت کنیم اما آن خروجی 
مورد نظر را دریافت نکنیم. با برون سپاری و استفاده 
کارهای خوبی  از نیروهای تخصصی شان می توانیم 

را داشته باشیم.
این عضو کمیسیون برنامه وبودجه همچنین درباره 
به  تجسمی  هنرمندان  و  تئاتر  اهالی  انتقادهای 

اختصاص بودجه و حمایتی که همیشه کمتر به این 
قشر می شود، گفت: این نگاه تک بعدی و تک نگری 
تجسمی  هنرهای  و  تئاتر  حــوزه هــای  دارد؛  وجـــود 
نــادیــده گــیــری  ایـــن  طبعا  و  هستند  مــهــم  همیشه 

همیشه بــوده و باید طبعا این اختصاص بودجه در 
1402 بهتر مدیریت شود تا با حمایت درســت از این 
، نمایش های بهتر و جــذاب تــر و شاخه های  اقــشــار

هنری تجسمی ما خوب و با قدرت پیش بروند.
که صداوسیما حتما برای  کید بر این نکته  وی با تأ
ــه بــرون ســپــاری و  ــه خـــود ب ــودج مــدیــریــت درســـت ب

کشورهای دوست  استفاده از ظرفیت های 
افــزود:  و همسایه توجه داشته باشد، 

ــت  اعــتــقــاد دارم بـــرون ســـپـــاری درس
کیفیت کمک  گاهی هم به تعدد آثار با
می کند و هم به نوعی 

ــت در  ــ ــری ــ ــدی ــ م

کــرده اســت. ما تــلاش مــان را می کنیم  بودجه ایجاد 
ــوســــی)ع(«  ســـریـــال هـــای »ســـلـــمـــان فـــارســـی« و »مــ
پیشرفت خوبی پیدا کنند تا زودتر آماده پخش شوند 
کشورهای دوســت و  اما صداوسیما از ظرفیت های 
که مشترکات فرهنگی زیــادی با هم داریم  همسایه 
غفلت نکند. با ساخت آثار مشترک فرهنگی و هنری، 

بحث دیپلماسی فرهنگی نیز محقق می شود.
شدن  پررنگ تر  خواستار  پایان  در  قــادری 
بــرنــامــه هــای اقــتــصــادی رســانــه مــلــی شد 
کــیــد کـــرد کــه مــســائــل اقــتــصــادی از  و تــا
اولــویــت هــای مــردم و نمایندگان مردم 
در  و  اســـــت  ــلـــت  مـ ــه  ــ ــان در خــ
نیز  رادیووتلویزیون 
این  از  بیش  باید 
بـــه آن پــرداخــتــه 

شود.

زاویه

صداوسیما نیاز به تقویت بودجه دارد

معصومه نصیری
وهشگر  مدرس و پژ

سواد رسانه ای رسانه


